substituído pelo Coordenador de Pronto Atendimento. 

Art. 5º.  A Coordenação da Unidade Municipal de Pronto Atendimento  de Heliodora, - UMPASH, 

será exercida por médico, ficando o mesmo responsável pelo funcionamento da Unidade e pela 

equipe médica. 

§ 1º -  O Coordenador receberá R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) para coordenar os serviços 

nos moldes do caput deste artigo. 

§ 2º - Compete-lhe, ainda,  assumir, na falta de plantonistas, os plantões respectivos. 

Art. 6º. O Coordenador da UMPASH será remunerado, à parte, pelos plantões que realizar no